Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800262

262

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 173/2022

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 28
de Outubro de 2022 às 08h00min para Aquisição de Medicamentos.

Conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município. Edital no site
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes. Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 313/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO-BA; CONTRATADO: IFC
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 22.336.152/0001-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA A EXCURSÃO DO SALDO
REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO
POVOADO DE PASSAGEM E PEDREIRA NO MUNÍCIPIO DE PILÃO ARCADO/BA, CONFORME
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. VALOR GLOBAL: R$ 1.392.320,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS
E NOVENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS). VIGÊNCIA: PRAZO DE 12 (DOZE)
MESES CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO. PILÃO ARCADO - BA,
17/10/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 1/2022

MENOR PREÇO GLOBAL
Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 1775/2022, sob

análise guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios,
especialmente aqueles referentes à modalidade CONCORRÊNCIA NACIONAL - MENOR
PREÇO GLOBAL. OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
para executar serviços de obras e engenharia para a excursão do saldo remanescente da
construção do sistema de esgotamento sanitário no povoado de Passagem e Pedreira no
Munícipio de Pilão Arcado/BA, conforme Planilhas Orçamentárias, sob o regime de
empreitada por menor global. Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica e
da Controladoria Interna do Município, bem como os procedimentos do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações do Município; e Considerando a necessidade na
realização da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo administrativo de
licitação CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 001/2022 o objeto da Concorrência Nacional, do
Tipo Menor global, à empresa IFC ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 22.336.152/0001-00.
Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Pilão Arcado - BA, 17 de outubro de 2022
ORGETO BASTOS DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 1775/2022.
Concluídos os procedimentos da licitação pertinente à CONCORRÊNCIA

NACIONAL Nº 001/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que objetiva a contratação de
empresa para executar serviços de obras e engenharia para a excursão do saldo
remanescente da construção do sistema de esgotamento sanitário no povoado de
Passagem e Pedreira no Munícipio de Pilão Arcado/BA, conforme Planilhas Orçamentárias,
Decidi pela adjudicação do objeto desta licitação à empresa: IFC ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
22.336.152/0001-00; que sagrou vencedora do objeto licitado na CONCORRÊNCIA
NACIONAL Nº 001/2022, por apresentar proposta de preço no valor global de R$
1.392.320,00 (um milhão e trezentos e noventa e dois mil e trezentos e vinte reais).

Pilão Arcado - BA, 17 de outubro de 2022
ORGETO BASTOS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 043/2022, que tem por objeto a aquisição de
alimentos para o Hospital Municipal de Pindaí, menor preço por lote. Data: 31/10/2022, às
08:30 horas no portal www.licitacoese.com.br.

O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 17 de outubro de 2022.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Repetição

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 037/2022, que tem por objeto a aquisição de veículo, menor
preço por lote. Data: 28/10/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br

O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Pelefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 17 de outubro de 2022.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2022

PA Nº 123/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE / OBJETO: Registrar preços para futura Contratação de
Pessoa Jurídica para fornecimento de Diesel Comum, lubrificantes e derivados, suprindo as
necessidades dos veículos integrantes na frota municipal de Prado - BA. Dados
complementares no Anexo I do Edital, Data e horário da abertura das propostas: 03 de
Novembro de 2022 as 09:00.

O edital encontra-se a disposição no site www.prado.ba.gov.br, Informações no
endereço supra mencionado, e-mail licitacao@prado.ba.gov.br ou pelo Tel. (73) 3021-1124
no horário 08:00 as 14:00.

Prado - BA, 18 de Outubro de 2022.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Torna público a retificação do Extrato do Contrato 2891/22, Chamada Pública
02/22, objeto: Fornecimento de hortifrutigranjeiros, publicado no Diário Oficial da União
(Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022), Jornal A Tarde e
DOM. Onde se lia: Valor Global: R$ 30.419,00. Leia-se: Valor Global: R$ 39.999,00.

Torna público a retificação do Extrato do Contrato 2897/22, Chamada Pública
02/22, objeto: fornecimento de polpa de frutas natural, andu e feijão de corda, publicado
no Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto
de 2022), Jornal A Tarde e DOM. Onde se lia: Valor: R$ 13.552,00. Leia-se: Valor: R$
39.956,00.

Torna público a retificação do Extrato do Contrato 2899/22, Chamada Pública
02/22, objeto: Fornecimento de pão caseiro, publicado no Diário Oficial da União (Seção 3,
ISSN 1677-7069, Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022), Jornal A Tarde e DOM.
Onde se lia: Valor: R$ 854,00. Leia-se: Valor: R$ 9.000,00.

Torna público a retificação do Extrato do Contrato 2901/22, Chamada Pública
02/22, objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, publicado no Diário Oficial da União
(Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022), Jornal A Tarde e
DOM. Onde se lia: Valor: R$ 26.764,80. Leia-se: Valor: R$ 53.709,80.

Presidente Dutra - BA, 17 de outubro de 2022.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 86/2022

P.A N° 196/2022. OBJ. Eventual prest. de serviços de impressão de documentos
com comodato de impressora. Abertura: 31.10.2022 ÀS 9H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso - BA, 17 de Outubro de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 - SRP

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Instituir o Sistema de
Registro de Preço para o fornecimento futuro e parcelado de peças destinados a
manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município; Licitantes
Detentores: DETENTORA Nº 01 - JESUMAR MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 07.643.655/0001-27, venceu os lotes 09, 23,27, 28; DETENTORA Nº 02 - R7 AUTO
CENTER EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.002.096/0001-50, venceu os lotes 01, 02, 03,
04, 07, 26 e 31; DETENTORA Nº 03 - COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80, venceu os lotes 08, 10, 11, 12, 13,
19, 20, 21, 22, 24, 25, 29, 30 e 32; DETENTORA Nº 04 - M&V COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.244.841/0001-19, venceu os
Lotes 14, 15, 16, 17 e 18; DETENTORA Nº 05 - LPA CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 40.138.100/0001-01, venceu os lotes 05 e 06. Nestes termos
HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

Riachão das Neves - BA, 4 de outubro de 2022.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 - SRP

O Pregoeiro deste Município torna público o RESULTADO do presente processo:
Objeto: Instituir o Sistema de Registro de Preço para o fornecimento futuro e parcelado de
peças destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este
Município; Licitantes Detentores: DETENTORA Nº 01 - JESUMAR MOREIRA DE JESUS-ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-27, venceu os lotes 09, 23,27, 28; DETENTORA
Nº 02 - R7 AUTO CENTER EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.002.096/0001-50, venceu os
lotes 01, 02, 03, 04, 07, 26 e 31; DETENTORA Nº 03 - COMAFLEX COMERCIO DE
MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80, venceu os
lotes 08, 10, 11, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 29, 30 e 32; DETENTORA Nº 04 - M&V
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
09.244.841/0001-19, venceu os Lotes 14, 15, 16, 17 e 18; DETENTORA Nº 05 - LPA CENTRO
AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.138.100/0001-01, venceu os
lotes 05 e 06. Nestes termos dou Publicidade ao Resultado do objeto do presente certame
aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 5 de outubro de 2022
FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0052/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
09/11/2022, às 09h00min. Objetivando a contratação de empresa incluindo mão de
obra e materiais para confecção de camisetas, uniformes, lençóis, jalecos, entre outros,
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Riacho de
Santana-BA. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77)
3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0053/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
10/11/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de óleos lubrificantes destinados à
manutenção dos ônibus, caçambas, caminhões, máquinas pesadas, ambulâncias e
veículos leves que compõem a frota municipal, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Local de disputa e Edital: no
site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 17 de outubro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-18T00:46:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial